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0 – ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI
004.43(075.8) Gj 645

Gjonaj, Ardiana
Baza të informatikës : programimi në gjuhën C / Ardiana Gjonaj, Elda Nallbani . – Tiranë : [pa em.], 2001(Tiranë : Ilar). – 496, vi f. : me il.
L. 1400 ; nr.inv. 012464
Kompiutera C (Gjuhë programimi për kompiuter) Tekste për shkollat e larta

Ar 004.89 (043.3) Sh 122

Shabani, Aulon

Parashikimi i konsumit të energjisë në ndërtesat rezidenciale dhe publike me anë të metodave të inteligjencës artificial : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Aulon Shabani ; udh. shkenc. Orion Zavalani. – Tiranë : [A. Shabani], 2018. – xiv, 171 fl. : me il. + 1shtojcë 56 f. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike. – Data e mbrojtjes : 13.02.2018. – Bibliografia : fl. 154-171

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005781
004.89 : 621.3.017(043.3)

Intelekti artificial Energjia elektrike Rrjete me shtrirje të gjerë (Rrjete kompjuterike) Konsumi Disertacione

1 - FILOZOFIA
167 K 772

Krause, Décio
The logical foundations of scientific theories : languages, structures, and models / Décio Krause, Jonas R. B. Arenhart. – New York, London : Routledge, 2017. – xvi, 143f. : me il. . – (Routledge studies in philosophy of mathematics and physics / ed. Elaine Landry)

Bibliografi : f. 127-133 dhe indeks

ISBN 978-1-138-68449-2 (hbk). – ISBN 978-1-315-53521-0 (ebk) ; L. 10350 ; nr.inv. 009259
167 : 001.5

Logjika simbolike dhe matematika Shkenca Filozofia Metodologjia
51-MATEMATIKA
Ar 510.64(043.3) M 970

Muka (Meço), Zhifka

Mbi teorinë Fuzzy Logic dhe zbatime të saj në ndërtimin e një modeli matematikor në hidrologji : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Zhifka Muka (Meço) ; udh. shkenc. Shkëlqim Kuka. – Tiranë : [Zh. Muka (Meço)], 2018. – xii, 86 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike. – Data e mbrojtjes : 04.05.2018. – Bibliografi : fl. 85-86

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005783
Logjika simbolike dhe matematike Matematika e aplikuar Hidrologjia Disertacione

Ar 519.87(043.3) N 368

Nazarko (Kristo), Blerta

Ndërtimi dhe analiza e modelit matematik për optimizimin e proçeseve të ecurisë në ekonomi : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Blerta Nazarko (Kristo) ; udh. shkenc. Luela Prifti. – Tiranë : [B. Nazarko (Kristo)], 2018. – xv, 145 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike. – Data e mbrojtjes : 04.05.2018. – Bibliografi : fl.107-112

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005784
519.87 : 33(043.3)

Modele matematike Ekonomia Disertacione

528 – GjEODEZIA. RILEVIMET.FOTOGRAMETRIA. HARTOGRAMETRIA
Ar 528.27(496.5)(043.3) D 469

Disha, Luljeta

Përcaktimi i vlerës së gravitetit dhe ndikimi i tij në proçesin e peshimit për zona të ndryshme në Republikën e Shqipërisë në ndihmë të institucioneve përgjegjës për matje të besueshme : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor” / Luljeta Disha ; udh. shkenc. Antoneta Deda. – Tiranë : [L. Disha], 2019. – xix, 140 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. - Data e mbrojtjes : 25/11/2019. –Bibliografia : fl. 131-139

L. 2000 ; Ar,nr.inv. 005865
528.27 : 006.91(496.5)(043.3)
Gjeodezia Matje Pesha dhe masa Disertacione
Ar 528.7/.8(075.8) P 205

Pasha, Myslim

Remote sensing = Largndjeshmëri / Myslim Pasha. – Tiranë : Albpaper, 2014. – 148 f. : me il.

Bibliografia : f. 145

ISBN 978-9928-05-151-6 ; L. 1000 ; Ar.nr.inv. 005859
528.7/.8 : 91(075.8)

Fotogrametria Gjeografia Tekste për shkollat e larta

53 - FIZIKA
532(075.8) R 320

Reçi, Isuf

Hidraulika e përgjithshme  / Isuf Reçi ; red. Etleva Jahaj. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2002. – x, 398 f. : me il. 

Kopertina e fundit ka të dhëna për autorin. – Bibliografia : f. 398

ISBN 99927-0-193 5 ; L. 430 ; nr. inv. 012470
532 + 621.22 + 626/627 ](075.8)

Mekanika e fluideve Lëngje Hidraulika Tekste për shkollat e larta
530(043.3) S 408

Simon, Daniel Kai

Realization and characterization of advanced nanolayers for photovoltaic applications : a dissertation in fulfillment of the requirements for the degree of “Doctor of Engineering” / Daniel Kai Simon. – Norederstedt : Books on Demand, 2016. – xvi, 156 f. : me il. 

Technische Universität Dresden, Faculty of Electrical and Computer Engineering, Nanoelectronic Materials Laboratory. – Data e mbrojtjes : 18.07.2016. – Bibliogr. : f. 119-139

ISBN 978-3-7431-4058-5 ; L. 2000 ; nr.inv. 009262
53 : 621.38(043.3)

Fizika Inxhinieria elektrike Materiale Disertacione
Ar 536(076.5)(075.8) Sh 899 

Shtjefni, Angjelin
Udhëzues i punëve laboratorike në termoteknikë / Angjelin Shtjefni, Altin Maraj ; red. Gjylso Binaj. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2006. – 89 f. : me il.

Bibliografia : f. 89

ISBN 99927-0-408-X ; L. 250 ; Ar.nr.inv. 005854
Nxehtësia Termodinamika Punë  laboratori Tekste për shkollat e larta

536.7(075.8) V 859

Voshtina, Luan

Menaxhimi dhe prodhimi i kombinuar i energjisë : ngrohja në largësi / Luan Voshtina, Fejzullah Krasniqi. – Tiranë : [pa em.], 2006 (Prishtinë : Timegate). – 343 f. : me il.

Literatura : f. 337-338

ISBN 9951-8689-0-8 ; L. 1200 ; nr.inv. 012466
Termodinamika Energjia (Mekanikë) Menaxhimi Tekste për shkollat e larta
54 – KIMIA. KRISTALOGRAFIA. MINERALOGJIA
Ar 549 Ç 637

Çina, Aleksandër

Mineralet : pamjet dhe përshkrimet nga koleksioni personal / Aleksandër Çina. – Tiranë : Botimet Kumi, 2017. – 138 f. : me foto

Bibliografia : f. 128-129

ISBN 978-9928-4394-9-9 ; L. 500 ; Ar.nr.inv. 005849-005850
549 : 553.04

Mineralogjia Minerale Kolesione Miniera dhe burime minerale
Ar 549(496.5)(082) Ç 637

Çina, Aleksandër

On mineralogy and metallogeny of Albanides : collection of the papers presented in International Geoscientific events / Aleksandër Çina . – Tiranë : Botimet KUMI, 2014. – 478 f. : me il.

Në krye të faqes : Polytechnic University of Tirana. - Përmban referenca në tekst

ISBN 978-9928-181-12-1 ; L. 2500 ; Ar. nr.inv. 005851
549 + 553.07](496.5)(082)

Mineralogjia Metalogjenia Studime Shqipëri
Ar 549(496.5)(082) Ç 637

Çina, Aleksandër
On mineralogy and metallogeny of Albanides : collection of the papers presented in International Geoscientific events : appendix  / Aleksandër Çina . – Tiranë : KUMI, 2019. – 84 f. : me il.

Në krye të faqes : Polytechnic University of Tirana. - Përmban referenca bibliografike në tekst

ISBN 978-9928-247-69-8 ; L. 1000 ; Ar. nr.inv. 005863
549 + 553.07](496.5)(082)

Mineralogjia Metalogjenia Studime Shqipëri

Ar 543(496.556)(043.3) D 330

Denaj, Astrit

Vlerësimi i gjendjes mjedisore të zones së ish sodë PVC-së Vlorë, të shpallur “ hot spot”, pas rehabilitimit të saj : disertacion në mbrojtje të grades “Doktor I Shkencave” / Astrit Denaj ; udh. shkenc. Dritan Spahiu. – Tiranë : [A. Denaj], 2018. – xvii, 150 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Fizike. - Bibliografia : fl. 138-148

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005834
543 : 546.49] : 504.05(496.556)(043.3)

Mërkuri Kimia analitike Ndotja (Teknologji) Analiza spektrale Mbrojtja e mjedisit natyror Disertacione Vlorë Shqipëri
55 – SHKENCAT E TOKËS. GJEOLOGJIA. GJEOFIZIKA. SIZMOLOGJIA. METEOROLOGJIA. HIDROLOGJIA
Ar 553(496.5-3) A 983

Azemi, Bislim

Pasuritë minerale në Tropojë - Has – Kukës / Bislim Azemi (Boshnjaku). – Tiranë : Mileniumi i ri. 2018. – xviii, 355 f. : me il. 

Bibliografia : f. 351-355

ISBN 978-9928-174-49-9 ; L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005858
Gjeologjia Miniera dhe burime minerare Shqipëri

Ar 556.3(496.5:210.5)(043.3) B 510

Beshku, Hamdi

Vlerësimi I ujëmbajtjes së hapësirës bregdetare Vlorë – Sarandë për një zhvillim të qëndrueshëm turizmit dhe nevojave publike me ujë të pijshëm : disertacion për fitimin e grades shkencore “Doktor i Shkencave” në fushën e hidrogjeologjisë / Hamdi Beshku ; udh. shkenc. Haki Dakolli. – Tiranë : [H. Beshku], 2008. – 115 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti I Gjeoinformatikës, Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 104-107

L. 1100 ; Ar.nr.inv. 005836
Gjeologjia e mjedisit Hidrogjeologjia Burime ujore Disertacione Shqipëri

Ar 556.3(075.8) H 309

Haxhiu, Pëllumb

Përdorimi i metodave gjeofizike në hidrogjeologji / Pëllumb Haxhiu, Idriz Jata ; red. shkenc. Llambi Langore. – Tiranë : Dita 2000, 2012. – 369 f. : me il.

Në krye të faqes : Universiteti Politeknik i Tiranës. Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës, Seksioni i Gjeofizikës. – Bibliografi : f. 341-347

ISBN 979-9928-92-82-7 ; L. 500 ; Ar.nr.inv. 005774 - 005775
556.3 : 550.82 (075.8)

Hidrogjeologjia Gjeologjia Metoda Tekste për shkollat e larta
Ar 553.982(496.5-17) K 401

Kici, Vangjel

Nafta dhe gazi në Alpet Shqiptare dhe në Cukal = Oil and gas in the Albanian Alps and in the Cukal / Vangjel Kici (shkroi e përkth. në anglisht). – Tiranë : Edlora, 2019. – 122 f. : me il.

Gjysma e librit shqip dhe gjysma anglisht. - Bibliografia : f.121-122

ISBN 978-9928-259-53-0 ; L. 1000 ; Ar.nr.inv. 005855
Gjeologjia ekonomike Hidrokarbure Nafta Gazi natyror Shqipëria Veriore

Ar 553.9(496.5) K 401

Kici, Vangjel

Oil in Albanides : new ideas on the geology of Albania / Vangjel Kici ; ed. Vesel Hoxha. – Tiranë : Edlora, 2015. – 129 f. : me il.

Bibliografia : f. 128-129

ISBN 978-9928-42384-8-6 ; L. 500 ; Ar.nr.inv. 005856
Gjeologjia ekonomike Miniera dhe burime minerare Hidrokarbure Shqipëri
55(075.8) K638

Konomi, Nikolla

Gjeologjia inxhinierike : (element të gjeologjisë së ndërtimit dhe vetitë fizike dhe mekanike të shkëmbinjve edhe dherave) / Nikolla Konomi. – Tiranë : [pa em.], 2006 (Tiranë : Julvin). – 338 f. : me il. 

Literatura : f. 337-338 

L. 1000 ; nr.inv. 012472-012476
55: 624.131(075.8)

Gjeologjia inxhinierike Mekanika e tokës   Inxhinieria e ndërtimit Tekste për shkollat e larta
Ar 551.35(496.5:26)(043.3) M 810

Moisiu, Lavdie

Studimi gjeologo – sedimentologjik i zonës bregdetare të Sarandës në kuadër të menaxhimit të integruar të zonave bregdetare (M.I.Z.B.) : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Lavdie Moisiu ; udh. shkenc. Çerçis Durmishi. – Tiranë : [L. Moisiu],  2015. – xi, 188f. : me il. + shtojca 22f. : me il. 

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “ Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografia : f. 185-188

L. 2190 ; Ar.nr.inv. 005837
Gjeologjia Bregdeti Sedimentologjia Sedimente (Gjeologji) Disertacione

Ar 553.08(497.115)(043.3) M 971

Mulaj, Sali

Kriteret e kërkimit të mineralizimit sulfur polimetalor të Pb-Zn në rajonin e thyerjes tektonike gjatësore regjionale të Merdarës (Kosovë)  :  disertacion i përgatitur për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Sali Mulaj ; udh. shkenc. Ilir Alliu. – Tiranë : [S. Mulaj], 2014. – 143 fl. : me harta dhe grafikë

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “ Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografia : fl. 141-143

L. 1300 ; Ar.nr.inv. 005838

Gjeologjia ekonomike Depozitime minerare Disertacione Kosovë

Ar 551.76(497.115-3)(043.3) S 962

Suka, Qamil

Stratigrafia e depozitimeve mesozoike të rajonit të Rahovecit (Kosovë) : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Qamil Suka ; udh. shkenc. Mensi Prela. – Tiranë : [Q. Suka], 2015. – 157 fl. : me foto + shtojcë [48] fl. : me foto

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “ Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Shtojca ka titull dhe tekst parallel në anglisht. – Bibliografia : fl. 148 – 152

L. 1600 ; Ar.nr.inv. 005840
Gjeologjia stratigrafike Paleontologjia stratigrafike Rahovec (Kosovë) Disertacione
Ar 553.3/.4.07(497.115-3)(043.3) Sh 122

Shabani, Musa

Metalogjenia e mineralizimeve polimetalore në rajonin Artanë nën perspektivën e gjeofizikës ajrore : temë doktorature / Musa Shahini ; udh. shkenc. Bardhyl Muceku. – Tiranë : [M. Shabani], 2015. – 144 fl. : me foto

Doktoraturë : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Shkolla e Doktoraturës “ Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografi : fl. 141-144

L. 1500 ; Ar.nr.inv. 005841
Depozitime minerare Minerale metalorë Fotogrametria Artanë (Kosovë) Disertacione

Ar 556.314(496.534)(043.3) V 147

Vako, Entela


Aspekte hidrokimike të pellgut ujëmbajtës Tiranë Ishëm : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Entela Vako ; udh. shkenc. Romeo Eftimi. – Tiranë : [E. Vako], 2014. – xiii, 161 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeoinformatikës, Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit , Doktorata “ Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografia : fl. 121-124

L. 1600 ; Ar.nr.inv. 005842
Hidrogjeologjia Burime ujore Ndotja Monitorime Tiranë Shqipëri Disertacione

Ar 553.94(497.115)(043.3) Y 575

Ymeri, Agim

Vlerësimi gjeologo-sedimentologjik dhe veçoritë petrografike të pellgut qymyror të Kosovës : ([disertacion] për marrjen e grades shkencore “Doktor”) / Agim Ymeri ; udh. shkenc. Çerçis Durmishi. – Tiranë : [A. Ymeri], 2015. – 219 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “ Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografi : fl. 216-219

L. 2300 ; Ar.nr.inv. 005843
553.94 : 552.2 (497.115)(043.3)  
Depozitime minerare Qymyri Shkëmbinj sedimentarë Petrologjia Disertacione Kosovë

62 – INXHINIERIA. TEKNOLOGJIA NË PËRGJITHËSI

Ar 620.9(496.5)(062) K 631

Konferenca  Elektroenergjetika, tregu – integrimi : 14 maj 2004. – Tiranë : Universiteti Politeknik i Tiranës, 2004. – [269] f. : me il.

L. 500 ; Ar.nr.inv 005861
620.9 : 338.23 (496.5)(062)

Burime energjetike Energjia elektrike Politika energjetike Tregu Konferenca
621 – Inxhinieria mekanike në përgjithësi. Teknologjia bërthamore. Inxhinieria elektrike. Makineritë
621.375(076.2)(075.8) A 273

Agalli, Jakup
Probleme dhe ushtrime të zgjidhura të elektroteknikës analoge / Jakup Agalli ; red. Dh. Agalli. – Tiranë : [pa em.], 2008. – 144 f. : me il.

L. 360 ; nr.inv. 012465
Elektronika Amplifikatorë (Elektronikë) Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
621.38(075.8) B 257

Bardhi, Nikolla

Elektronika jolineare / Nikolla Bardhi ; red. Etleva Jahaj. – Ribotim. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2004. – 352 f. : me il. 

Bibliografi : f. 352

ISBN 99927-0-084-x ; L. 600 ; nr.inv. 012471
Elektronika Tekste për shkollat e larta
621.4(075.8) D 321

Demneri, Ismail
Termodinamika / Ismail Demneri, Angjelin Shtjefni, Rexhep Karapici. – Tiranë : Medaur, 2007. – viii, 310 f. : me il.

Literatura : f. 309 -310

ISBN 978-99943-59-09-7 ; L. 1400 ; nr.inv. 012467
621.4 : 536 (075.8)

Termodinamika Nxehtësia Tekste për shkollat e larta

621.1(075.8) D 321

Demneri, Ismail

Termoteknika në shembuj / Ismail Demneri, Angjelin Shtjefni, Rexhep Karapici. – Tiranë : Dituria, 2008. – 411 f. : me il.

Kopertina e fundit të dhëna mbi autorët

ISBN 978-99943-46-37-0 ; L. 1400 ; nr.inv. 012468
621.1 + 536] (076.3)(075.8)

Termodinamika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
Ar 621.39(043.3) Gj 396

Gjermëni, Orgeta

Analizë statistikore mbi dinamikën e graf rrjetave të telefonisë fikse : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Orgeta Gjermëni ; udh. shkenc. Neki Frashëri. – Tiranë : [O. Gjermëni], 2018. – xi, 100 fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Inxhinierisë Matematike. – Data e mbrojtjes : 02.05.2018. – Bibliografi : fl.92-100

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005785
621.39 : 519.17 (043.3)

Telekomunikacioni Telefoni Teoria e grafeve Metoda statistikore Disertacione

Ar 621(062) I 110

ICEE (1st : 2017 : Tirana, Albania)

ICEE : international conference “engineering and entrepreneurship” : proceedings book : Tirana, Albania, 17-18 november 2017 / ICEE, Mechanical Engineering Faculty, Polytechnic Univesrsity of Tirana ; ed. Jorgaq Kaçani. – Tiranë : Promo,2017. – vii, 405 f. : me il.

Përmban referenca bibliografike

ISBN 978-9928-146-47-2 ; L. 1500 ; Ar.nr.inv. 005862
Inxhinieria mekanike Konferenca
621.0(06) P545

Polisch Congress of Mechanics (3rd : 2015 : Gdansk)

Advances in mechanics : theoretical, computational and interdisciplinary issues : proceedings of the 3rd Polish Congress of Mechanics (PCM) & 21st International Conference on Computer Methods in Mechanics (CMM) – PCM – CMM – 2015 Congress, Gdansk, Poland, 8 – 11 september 2015 / ed. Michal Kleiber… etc. ; Institute of Fundamental Technological Research, Polish Academy of Sciences, Faculty of Civil and Environmental Engineering, Gdansk University of Technology. – Boca Raton : CRC Press/Balkema – Tylor & Francis Group, [© 2016]. – xviii [1], 632 f. : me il.

Përmban referenca ne tekst

ISBN 978-1-138-02906-4(Hbk). – ISBN 978-1-315-64506-3(eBook PDF) ; L. 2700 ; nr.inv. 009260
621.0 : 004(06)

Inxhinieria mekanike Shkenca e kompiuterit Konferenca

Ar 621.3(048.3) S 358

Sfidat në formimin e inxhinierëve elektroenergjetikë të së ardhmes : workshop : Tiranë, 14 dhjetor 2018 : libri i abstrakteve  = Challenges for the future electric power system engineering education : workshop :  Tirana, 14 decembre 2018 : book of abstract  / Universiteti Politeknik i Tiranës = Plytechnic University of Tirana. – Tiranë : UPT, 2018. – [50] f. : me il.

Libri parallel në anglisht

ISBN 978-9928-4525-2-8 ; L. 300 ; Ar.nr. inv. 005860
Energjia elektrike Konferenca Abstrakti dhe indeksimi

621.1(076)(075.8) Sh 899

Shtjefni, Angjelin

Termoteknikë / Angjelin Shtjefni ; red. Ema Voshtina. – Tiranë : Sh.B.L.U.

Pjesa e pare : Termodinamika teknike : (ushtrime dhe problema), 2008

Bibliografi : f. 273-275

ISBN 978-99927-0-473-8 ; L. 420 ; nr.inv. 012469
Termodinamika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta


622 – Miniera
Ar 622.244(076.5)(075.8) A 475

Aleti, Riza

Udhëzues për punët laboratorike dhe për përdorimin e pajisjeve laboratorike në laboratorin e gjeomjedisit dhe të fiziko – kimisë së fluideve teknologjike / Riza Aleti, Lorina Liçi. – Tiranë : Albtipografia, 2018. – 272 f. : me il.

Bibliografi : f. 267

ISBN 978-9928-4399-7-0 ; L. 500 ; Ar. nr.inv. 005776 - 005777
Shpimi Fluide Udhëzues laboratorikë Punë laboratori Tekste për shkollat e larta
Ar 622.33(497.115)(043.3) B 295

Basholli, Habib

Pasurimi i qymyreve të Kosovës dhe potenciali i tyre energjetik : disertacion për kërkimin e grades shkencore “Doktor” / Habib Basholli ; udh. shkenc. Kimet Fetahu. – Tiranë : [H. Basholli], 2010. – [68] fl. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Inxhinierisë së Burimeve Minerare. – Bibliografia : fl. 68

L. 700 ; Ar.nr. ninv. 005835
 622.33 : 622.7 (497.115)(043.3)

Miniera dhe burime minerare Pasurimi i mineralit Përpunimi Kosovë Disertacione

Ar 622.7(043.3) M 366

Mati, Sokol

Zgjedhja e skemave të pasurimit të xeherorëve të kromit nëpërmjet simulimit të proçeseve : disertacion për kërkimin e grades shkencore “Kandidat i shkencave” / Sokol Mati ; udh. shkenc. Paolo Massacci, Giuseppe Bonifazi. – Tiranë : [S. Mati], 1991. – 174 fl. : me il.

Disertacion : Universiteti i Tiranës, Instituti i Studimeve dhe Projektimeve të Teknologjisë Minerare. – Bibliografi : fl. 134 – 138

L. 30 ; Ar.nr.inv. 005844
622.7 : 622.346 (043.3)

Miniera dhe burime minerare Pasurimi i mineralit Xeherorë Disertacione
Ar 622.221(496.5)(043.3) Th 197

Thanas, Jorgaq


Hartimi i një sistemi menaxhimi tekniko-teknologjik ekonomik dhe mjedisor të aktivitetit minerar të shfrytëzimit në karrierat e gurit gëlqeror : (shëmbull zbatimi : karriera e gurit gëlqeror  “Fushë Krujë Cement Factory”) : (disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor”) / Jorgaq Thanas ; udh. shkenc. Vasil Jorgji, Edmond Goskolli. – Tiranë :[J. Thanas], 2019. – 295 f. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata : “Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Data e mbrojtjes : 15/10/2019. – Bibliografi : f. 293-295

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005866
622.221 : 504.06(496.5)(043.3)

Inxhinieriaminerare Miniera dhe burime minerare Gjeologjia e mjedisit Shqipëri Krujë Disertacione

Ar 622.7.01(043.3) Z 820

Zoga, Piro

Hartimi dhe ekuilibrimi i bilanceve teknologjikë për projektimin dhe njohjen e thelluar të proçesit në fabrikat e pasurimit : disertacion për kërkimin e grades shkencore “Kandidat i shkencave teknike” / Piro Zoga ; udh. shkenc. Menella Hido. – Tiranë : [P. Zoga], 1990. – 115 fl. : me il.

Disertacion : Universiteti i Tiranës “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Pasurimit. – Bibliografia : fl. 110-115

L. 20 ; Ar.nr.inv. 005845
Depozitime minerare Pasurimi i mineralit Disertacione

624 – Inxhinieria e ndërtimit në përgjithësi. Godina dhe vepra inxhinierike. Ndërtime nëntokësore. Gjeoteknika. Punime dheu. Themele. Tunele. 
Ura dhe vepra të tjera nëntokësore.

Ar 624(062) I 110

ICCE : international conference of civil engineering : Tiranë, october 12-14, 2017 : book of abstract / Universiteti Politeknik i Tiranës, Universiteti i Prishtinës ;  ed. Gëzim Hasko. – Tiranë : Vassi, 2017. – xii, 207 f. : me il.

Përmban bibliografi

ISBN 978-9928-4429-2-5 ; L. 937.2 ; Ar. nr. inv. 005772 - 005773
Inxhinieria civile Inxhinieria e ndërtimit Konferenca 
Ar 624.131(043.3) N 429

Ndoj, Alketa

Vlerësimi i zhvendosjeve anësore dhe vertikale në dhera që lëngëzohen : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Alketa Ndoj ; udh. shkenc. Përparim Hoxha. – Tiranë : [A. Ndoj], 2015. – xvi, 198 f. : me il. 

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “ Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Mbrojtur më date : 10 prill 2015. – Referencat : f. 195-198

L. 2100 ; Ar. nr. inv. 005839
Inxhinieria e ndërtimit Gjeologjia inxhinierike Disertacione

Ar 624.19 (075.8) P 123

Paçi, Ervin

Tunelet : konceptimi, llogaritja dhe ekzekutimi / Ervin Paçi. – Tiranë : Albpaper, 2016. – xvi, 277  f. : me il.

Bibliografia : f. 273-277

ISBN 978-9928-05-227-8 ; L. 800 ; Ar. nr.inv. 005846

Inxhinieria civile Ndërtime nëntokësore Tunele Tekste për shkollat e larta 
626 – Inxhinieria hidraulike në përgjithësi.
Inxhinieria e kanaleve. Hidraulika bujqësore.

Ar 626.8(496.5)(091) K 518

Klosi, Murat

Përmirësimet ujore / Murat Klosi. – Tiranë : [pa em.], 2016 (Tiranë : Reklama, 2016). – 380 f. : me il. 

Bibliografia : f. 380

ISBN 978-9928-4338-7-9 ; L. 2500 ; Ar. nr inv. 005778-005779
Ndërtime hidraulike Kanale Bonifikimi Shqipëri

628 – Inxhinieria e shëndetit public. Uji. Saniteti. Inxhinieria e ndriçimit.
Ar 628.179.3 (043.3)(497.115) A 936
Avdullahu, Ilir

Reduktimi i humbjeve të ujit në rrjetin shpërndarës : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” në shkencat inxhinierike / Ilir Avdullahu ; udh. shkenc. Sotiraq Pandazi. – Tiranë : [I. Avdullahu], 2019. – [4], 116 fl. : me il. + 1 cd.
Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit , Departamenti i Hidroteknikës dhe Hidraulikës. – Data e mbrojtjes : nentor 2019. – Bibliografi : f.116

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005864
Furnizimi me ujë Menaxhimi Disertacione Kosovë

629 – Teknika e mjeteve të transportit
Ar 629.525(043.3) K 562

Koçi, Mirela

Përdorimi i materialeve kompozite në mjetet detare tip jahti : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Mirela Koçi ; udh. shkenc. Jorgaq  Kaçani. – Tiranë : [M. Koçi], 2017. – 130, [223] f. : me il.

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike. – Bibliografia : f. 129

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005782
Inxhinieria detare Jahte dhe lundrimi me jaht Disertacione

656 – Transporti dhe shërbimet postare.
Organizimi dhe kontrolli i qarkullimit (lëvizjes)
656.1/.5.05 A 262

Afezolli (Krasniqi), Alma

“Një metodologji për të verifikuar performancë funksionale të kryqëzimeve rrugore në një nivel, (semaforike dhe rrethrrotullimeve), bazuar vetëm në kontrollin e trafikut” / Alma Afezolli (Krasniqi) ; [rec. Sh.Gjevori]. – [Bot. i 1rë]. - Tiranë : Mediaprint, 2014 [është 2015]. – 109 f. ; me il.

Tit. në kopertinë : Kontrolli i trafikut : kryqëzimet rrugore në një nivel. – R.SH., UPT. Fak. i Inxh. së Ndërtimit. Depart. i Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transportit. – Viti i botimit 2015 marrë nga faqja e pasme e fletë së titullit.

ISBN 978-9928-08-175-9 : L. 650 ; nr.inv. 012459 - 012463
Inxhinieria e trafikut Trafiku i qytetit Teknika e trafikut Transporti rrugor

Ar 656.11(496.5)(043.3) Z 543

Zeqo, Migena

Përdorimi i teknikës algoritmike për studimin e sigurisë rrugore në rrjetin kryesor rrugor të Shqipërisë : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Migena Zeqo ; udh. shkenc. Dhimitër Sotja. – Tiranë : [M. Zeqo], 2018. – [3], 231 fl. : me il. + 1cd

Disertacion : U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike. – Data e mbrojtjes : 31/01/2018. – Bibliografi : fl. 229-231

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005780
656.11 : 625.711.1(496.5)(043.3)

Rrugë të qytetit Transporti rrugor Organizimi Teknika e trafikut Disertacione Shqipëri

677 – Industria tekstile

677(062) I 554

International Textile Conference (8th : 2018 : Tirana, Albania)

Book of proceedings : 8th International Textile Conference : october 18-19, 2018, Tirana, Albania / International Textile Conference, Polytechnic University of Tirana, Faculty of Mechanical Engineering, Department of Textile and Fashion. – Tiranë : Kristalina KH, 2018. – xii, 209 f. : me il.

Përmban bibliografi në fund të kumtesave. - Indeks.

ISBN 978-9928-171-83-2 : L. 1500 : nr. inv. 009263
Industria tekstile Konferenca Shqipëri

7 – ARTET.  ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI
7.05(062)(048) J 686

Joint Interdisciplinary Conferences, 1-8 september 2018 : Thessaloniki & Paralia Katerinis, Greece : abstract book : 6th International Interdisciplinary Symposium on Art, Science and Technology : medea 2018 gene / meme / techne / ed. A. Guskos. – Gdansk, Poland : Task Publishing, 2018. – 54 f. : me il.

Tit. në kapak : MEDEA 2018 : gene / meme / techne : abstract book. – Përmban biblogr. Në tekst dhe indeks

ISBN 978-83-947070-8-8 ; L. 300 ; nr.inv. 009261
7.05 : 004](062)(048)

Arti Shkenca Teknologjia Konferenca

72 – ARKITEKTURA
Ar 725.4(496.5)(084.11)”1945-1990” B 984

Bushati, Etleva

Godinat industriale 1945-1990 : dokumentim / Etleva Bushati, Iva Mëzezi. Gjergj Thomai. – Tiranë : Botimet Flesh, 2019. – 297 f. : me foto

ISBN 978-9928-131-81-2 ; L. 1000 ; Ar.nr.inv. 005857
Arkitektura Ndërtesa industriale  Fabrika Historia Shqipëri

Ar 725.51”1945-1990”(496.5)(084.11) I 687

Islami, Gjergji

Spitalet : vështrim tipologjik mbi arkitekturën shqiptare 1945-1990 / Gjergji Islami, Gjergj Thomai, Marsida Tuxhari… ; me parathënie nga Andrea Maliqari. – Tiranë : Botime Vllamasi, 2015. – 168 f. : me foto dhe skica.

Indeks

ISBN 978-9928-206-06-0 ; L. 800 ; Ar.nr.inv. 005852
725.51 : 614.21] ”1945-1990”(496.5)(084.11)
Arkitektura shqiptare Ndërtesa publike Spitale Historia Shqipëri

Ar 72.071.1(496.5)(093.3) K 720

Kote, Robert

Mbresa arkitektonike / Robert Kote. – Tiranë : Printing industry, 2014 (Durrës : Milenium i Ri). – 208 f. : me il. dhe foto

ISBN 978-9928-1740-5-5 ; L. 1000 ; Ar. nr. inv. 005848

Arkitektë shqiptarë Inxhinierë Kujtime Shqipëri

Ar 72(496.5)”1945/1990” U 582

Under pressure : facts of socialist architecture in Albania / Gjergh Islami, Denada Veizaj, Gjergj Thomai… etj. ; përkth. Denada Veizaj, Gjergj Islami ; parathënia nga : Alberto Ferlenga, Andrea Maliqari. – Tiranë : FLESH, 2018. – [4], 108 f. : me foto dhe skica

Bibliografi : f. 106-107

ISBN 978-9928-131-79-9 ; L. 800 ; Ar. nr. inv. 005853
Arkitektura shqiptare Socializmi Arkitektura dhe shteti Shqipëri
Ar 725.1(496.5)”1945/1990”(084.11) V 283

Veizaj, Denada

Stacionet : vështrim tipologjik mbi arkitekturën shqiptare 1945-1990 / Denada Veizaj, Gjergji Islami, Gjergj Thomai. – Tiranë : Botimet Flesh, 2016. – 135 f. : me il. 

Referenca : f. 134

ISBN 978-9928-131-54-6 ; L. 800 ; Ar.nr.inv. 005847

Arkitektura Ndërtesa publike Historia Shqipëri
BIBLIOTEKA SHKENCORE

FAKULTETI I INXHINIERISЁ NDЁRTIMIT DHE ARKITEKTURЁS
656.1/.5.05 A 262

Afezolli (Krasniqi), Alma

“Një metodologji për të verifikuar performancë funksionale të kryqëzimeve rrugore në një nivel, (semaforike dhe rrethrrotullimeve), bazuar vetëm në kontrollin e trafikut” / Alma Afezolli (Krasniqi) ; [rec. Sh.Gjevori]. – [Bot. i 1rë]. - Tiranë : Mediaprint, 2014 [është 2015]. – 109 f. ; me il.

Tit. në kopertinë : Kontrolli i trafikut : kryqëzimet rrugore në një nivel. – R.SH., UPT. Fak. i Inxh. së Ndërtimit. Depart. i Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transportit. – Viti i botimit 2015 marrë nga faqja e pasme e fletë së titullit.

ISBN 978-9928-08-175-9 : L. 650 ; nr.inv. 14301 - 14325
Inxhinieria e trafikut Trafiku i qytetit Teknika e trafikut Transporti rrugor
725.4(496.5)(084.11)”1945-1990” B 984

Bushati, Etleva

Godinat industriale 1945-1990 : dokumentim / Etleva Bushati, Iva Mëzezi. Gjergj Thomai. – Tiranë : Botimet Flesh, 2019. – 297 f. : me foto

ISBN 978-9928-131-81-2 ; L. 1000 ; nr.inv. 14326-14327
Arkitektura Ndërtesa industriale  Fabrika Historia Shqipëri

624(062) I 110

ICCE : international conference of civil engineering : Tiranë, october 12-14, 2017 : book of abstract / Universiteti Politeknik i Tiranës, Universiteti i Prishtinës ;  ed. Gëzim Hasko. – Tiranë : Vassi, 2017. – xii, 207 f. : me il.

Përmban bibliografi

ISBN 978-9928-4429-2-5 ; L. 937.2 ; nr. inv. 14273-14277
Inxhinieria civile Inxhinieria e ndërtimit Konferenca 
725.51”1945-1990”(496.5)(084.11) I 687

Islami, Gjergji

Spitalet : vështrim tipologjik mbi arkitekturën shqiptare 1945-1990 / Gjergji Islami, Gjergj Thomai, Marsida Tuxhari… ; me parathënie nga Andrea Maliqari. – Tiranë : Botime Vllamasi, 2015. – 168 f. : me foto dhe skica.

Indeks

ISBN 978-9928-206-06-0 ; L. 800 ; nr.inv. 14298
725.51 : 614.21] ”1945-1990”(496.5)(084.11)

Arkitektura shqiptare Ndërtesa publike Spitale Historia Shqipëri

626.8(496.5)(091) K 518

Klosi, Murat

Përmirësimet ujore / Murat Klosi. – Tiranë : [pa em.], 2016 (Tiranë : Reklama, 2016). – 380 f. : me il. 

Bibliografia : f. 380

ISBN 978-9928-4338-7-9 ; L. 2500 ; nr inv. 14278-14279
Ndërtime hidraulike Kanale Bonifikimi Shqipëri

55(075.8) K638

Konomi, Nikolla

Gjeologjia inxhinierike : (element të gjeologjisë së ndërtimit dhe vetitë fizike dhe mekanike të shkëmbinjve edhe dherave) / Nikolla Konomi. – Tiranë : [pa em.], 2006 (Tiranë : Julvin). – 338 f. : me il. 

Literatura : f. 337-338 

L. 1000 ; nr.inv. 2895-2899
55: 624.131(075.8)

Gjeologjia inxhinierike Mekanika e tokës  Inxhinieria e ndërtimit Tekste për shkollat e larta
691(076.2)(075.8) M 968

Muhametaj, Ermal

Teknologji ndërtimi : ushtrime të zgjidhura  / Ermal Muhametaj. – Tiranë : Pegi. 2013. – Pjesa e pare, 108 f. : me il.

ISBN 978-9928-162-31-1 ; L. 500 ; nr.inv. 2894
691 + 624.13 ](076.2)(075.8)

Inxhinieria e ndërtimit Materiale ndërtimi Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
510.64(075.8) O 737

Osmani, Skënder

Elemente të fazistikës / përshtat. nga Skënder Osmani. – Tiranë : [Miregeeralb], 2014. – Pj. 4 ; [18], 500, [28] f. : me il.

Tit. në shpinë : Optimizimi. Elemente të fazistikës. – Në fund të dhëna për autorin dhe veprimtarinë e tij. – Literaturë f. [501-503]

ISBN 978-9928-07-384-6 : L. 2000 : nr. inv. 14300
Logjika simbolike dhe algjebrike Logjika algjebrike Matematika e aplikuar Tekste për shkollat e larta
624.19 (075.8) P 123

Paçi, Ervin

Tunelet : konceptimi, llogaritja dhe ekzekutimi / Ervin Paçi. – Tiranë : Albpaper, 2016. – xvi, 277  f. : me il.

Bibliografia : f. 273-277

ISBN 978-9928-05-227-8 ; L. 800 ; nr.inv. 14296
Inxhinieria civile Ndërtime nëntokësore Tunele Tekste për shkollat e larta 

72(496.5)”1945/1990” U 582

Under pressure : facts of socialist architecture in Albania / Gjergh Islami, Denada Veizaj, Gjergj Thomai… etj. ; përkth. Denada Veizaj, Gjergj Islami ; parathënia nga : Alberto Ferlenga, Andrea Maliqari. – Tiranë : FLESH, 2018. – [4], 108 f. : me foto dhe skica

Bibliografi : f. 106-107

ISBN 978-9928-131-79-9 ; L. 800 ; nr. inv. 14299
Arkitektura shqiptare Socializmi Arkitektura dhe shteti Shqipëri

725.1(496.5)”1945/1990”(084.11) V 283

Veizaj, Denada

Stacionet : vështrim tipologjik mbi arkitekturën shqiptare 1945-1990 / Denada Veizaj, Gjergji Islami, Gjergj Thomai. – Tiranë : Botimet Flesh, 2016. – 135 f. : me il. 

Referenca : f. 134

ISBN 978-9928-131-54-6 ; L. 800 ; nr.inv. 14297
Arkitektura Ndërtesa publike Historia Shqipëri
BIBLIOTEKA SHKENCORE

FAKULTETI I GJEOLOGJISЁ DHE MINIERAVE
665.6/.7(043.3) A 324

Ahmed, Sangar Salih (9 September 1985)

Alginite – a low-cost and eco-friendly material to treat water-oil emulsions : thesis to attain the academic degree of doctor rerum naturalium / Sangar Salih Ahmed. – Freiberg : [S. Ahmed], 2017. – vii, 142 f. : me il.

Disertacion : Faculty of Chemistry and Physics of the Freiberg University of Mining and Technology. – data e mbrojtjes  : 27.02.2017. – Bibliografi : f. 132-142

L. 2000 ; nr.inv. 25772
Inxhinieria e naftës Nafta Produkte të naftës Shpimi Disertacione

622.244(076.5)(075.8) A 475

Aleti, Riza

Udhëzues për punët laboratorike dhe për përdorimin e pajisjeve laboratorike në laboratorin e gjeomjedisit dhe të fiziko – kimisë së fluideve teknologjike / Riza Aleti, Lorina Liçi. – Tiranë : Albtipografia, 2018. – 272 f. : me il.

Bibliografi : f. 267

ISBN 978-9928-4399-7-0 ; L. 500 ; nr.inv. 5688-5691
Shpimi Fluide Udhëzues laboratorikë Punë laboratori Tekste për shkollat e larta
553(496.5-3) A 983

Azemi, Bislim

Pasuritë minerale në Tropojë - Has – Kukës / Bislim Azemi (Boshnjaku). – Tiranë : Mileniumi i ri. 2018. – xviii, 355 f. : me il. 

Bibliografia : f. 351-355

ISBN 978-9928-174-49-9 ; L. 2000 ; nr.inv. 25792
Gjeologjia Miniera dhe burime minerare Shqipëri
66(043.3) B 311

Baumann, Nils (06.12.1985)

Material properties of electrodes for photovoltaic-coupled polymer electrolyte membrane water electrolysis : dissertation to receive the academic degree of Doctor rerum naturalium. Dr.rer.nat. / Nils Baumann. – Stuttgart : Fraunhofer Verlag, 2017. – 188 f. : me il.. – (Wissenschaftliche Schriftenreihe des Fraunhofer ICT / Fraunhofer – Institut fur Chemische Technologie ICT, ISSN 0933-0062 ; Band 73)

Disertacion : Faculty of Materials Science and Materials Technology, Technische Universitat Bergakademie Freiberg. – Mbrojtur më : 20.0120.01. - Bibliogr. : f. 153-161 dhe indeks

ISBN 978-3-8396-1170-8 ; L. 2000 ; nr.inv. 25775
Kimia teknologjike Teknologjia Disertacione
624.12/.13.04(043.3) C 504

Chang, Lifu (15 June 1986)

Behavior of jointed rock masses : numerical simulation and lab testing : thesis to attain the academic degree of Doctor of Engineering / by Lifu Chang. – Freiberg : [L. Chang], 2017. – xxiv, 176 f. : me il. 

Disertacion : Faculty of Geosciences, Geoengineering and Mining of the Technische Universitat Bergakademie Freiberg. - data e mbrojtjes    : 17.08.2017. – References : f. 159-174 dhe shtojcë

L. 2000 ; nr.inv. 25770
Mekanika e tokës Mekanika e shkëmbit Modele matematike Testimi (Materiale) Disertacione
549 Ç 637


Çina, Aleksandër

Mineralet : pamjet dhe përshkrimet nga koleksioni personal / Aleksandër Çina. – Tiranë : Botimet Kumi, 2017. – 138 f. : me foto

Bibliografia : f. 128-129

ISBN 978-9928-4394-9-9 ; L. 500 ; nr.inv. 25777-25778
549 : 553.04

Mineralogjia Minerale Kolesione Miniera dhe burime minerale
549(496.5)(082) Ç 637

Çina, Aleksandër

On mineralogy and metallogeny of Albanides : collection of the papers presented in International Geoscientific events / Aleksandër Çina . – Tiranë : Botimet KUMI, 2014. – 478 f. : me il.

Në krye të faqes : Polytechnic University of Tirana. - Përmban referenca në tekst

ISBN 978-9928-181-12-1 ; L. 2500 ; nr.inv. 25779-25800
549 + 553.07](496.5)(082)

Mineralogjia Metalogjenia Studime Shqipëri

624.1.04(043.3) D 174

Dang, Wengang (08 August 1987)

Shear behavior of plane joints under CNL and DNL conditions : lab testing and numerical simulation : thesis to attain the academic degree of Doctor of Engineering / Wengang Dang. – Freiberg : Institut fur Geotechnik – TU Bergakademie Freiberg, 2017. – xx, 170 f. : me il.. – (Veroffentlichungen des Instituts fur Geotechnik der Technischen Universitat Bergakademie Freiberg / herausgeber H. Konietzky, ISSN 1611-1605 ; Heft 2017-1)

Disertacion : Faculty of Geosciences, Geoengineering and Mining of the Technische Universitat Bergakademie Freiberg. - data e mbrojtjes  : 21.02.2017. – Bibliogr. : f. 163-170

L. 2000 ; nr. inv. 25771
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